
Protokół nr 20/II/2003  
Zarządu Powiatu w Gryfinie 

W dniu 09 kwietnia 2003 r. w godzinach od 1000 do 1230 odbyło się 
posiedzenie Zarządu Powiatu w Gryfinie. Posiedzenie odbyło się w siedzibie 
Starostwa w Gryfinie, przy ul. Sprzymierzonych 4. 

I. SPRAWY ORGANIZACYJNE 
1. Po stwierdzeniu quorum posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Zarządu - Ewa De La Torre. 

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz osoby zaproszone (lista obecności zai. nr 1). 
2. Porządek obrad uzupełniono o następujące punkty: 

− Pion Starosty- przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s trybu i zasad postępowania SPZOZ przy 
zakupie łub przyjęciu darowizny i sprzętu medycznego (pkt. 3) oraz przyjęcie projektu uchwały Rady 
Powiatu w/s zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy SPZOZ - Szpital Powiatowy w Gryfinie 
(pkt 4) 

− Pion Sekretarza - przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s określenia funkcji, z którymi może 
łączyć się dostęp do informacji niejawnych o klauzuli tajności „Poume" na szczeblu Rady 
Powiatu (pkt 3). Tak zaproponowany prządek obrad przyjęto jednogłośnie (porządek obrad zal. nr 
2). 

3. Zarząd po wprowadzeniu poprawek przyjął protokół nr 19/II/2003 z 02 kwietnia 2003 r. 

II. PION STAROSTY. 
1. Informacja koordynatora ochrony służby zdrowia na temat ochrony 

zdrowia w Powiecie Gryfińskim (druk nr l/SP/20). 

Zarząd przyjął w celu zapoznania się, informację koordynatora 
ochrony służby zdrowia na temat ochrony zdrowia w Powiecie Gryfińskim. 

3. Projekt porozumienia w sprawie spłaty zadłużenia przez SPZZOZ  
w Gryfinie (druk nr 2/SP/20). 

 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem projektu porozumienia w sprawie spłaty 
zadłużenia przez SPZZOZ w Gryfinie?  
Za - 5 osób,  
Przeciw - 0 osób,  
Wstrzymało się - 0 osób 

Zarząd, przyjął projekt porozumienia w sprawie spłaty zadłużenia 
przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Gryfinie, jakie zostanie przedstawione wierzycielom SPZZOZ. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s trybu i zasad 
postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
przy zakupie lub przyjęciu darowizny i sprzętu medycznego (druk nr 
3/SP/20) 

Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w/s trybu i 
zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej przy zakupie lub przyjęciu 
darowizny i sprzętu medycznego? 
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Za - 5 osób,  
Przeciw - 0 osób, 
Wstrzymało się - 0 osób 

Zarząd, przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w/s trybu i zasad 
postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej przy 
zakupie lub przyjęciu darowizny i sprzętu medycznego. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s zatwierdzenia regulaminu 
działalności Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej - Szpital Powiatowy w Gryfinie (druk nr 4/SP/20). 

 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w/s 
zatwierdzenia regulaminu działalności Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej - Szpital Powiatowy w Gryfinie?  
Za - 5 osób,  
Przeciw - 0 osób,  
Wstrzymał się - 0 osób. 

Zarząd, przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w/s zatwierdzenia 
regulaminu działalności Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 
zakładzie Opieki Zdrowotnej - Szpital Powiatowy w Gryfinie. 

III. PION WICESTAROSTY. 
1. Wniosek Urzędu Miejskiego w Choinie w sprawie zrefundowania ze 

środków PFOS i GW w Gryfinie kosztów wybudowanej kanalizacji 
sanitarnej na ulicy Owocowej (druk nr l/WSP/20). 

 
Wicestarosta J. Ruciński: We wniosku, tym jest kilka błędów. Zgodnie z ustawą o FOŚ i GW nakładek i 
pobocza ulic nie można refundować z tegoż funduszu. 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem wniosku Urzędu Miejskiego w Chojnie w/s 
zrefundowania ze środków PFOS i GW w Gryfinie, kosztów wybudowanej kanalizacji sanitarnej na ulicy 
Owocowej? 
Za - 0 głosów, 
Przeciw - 5 przeciw, 
Wstrzymało się - 0 głosów 

Zarząd odrzucił, z powodów formalnych - brak wskazania elementu 
ekologicznego - wniosek Urzędu Miejskiego w Chojnie w/s zrefundowania 
ze środków PFOS i GW w Gryfinie, kosztów wybudowanej kanalizacji 
sanitarnej na ulicy Owocowej w Chojnie, która to kwota miałaby być 
przeznaczona na naprawę nawierzchni i pobocza na ulicy Owocowej  
w Chojnie. 

2. Wniosek szkolnego Koła Miłośników Przyrody przy Szkole Podstawowej 
w Baniach o przyznanie środków na zakup nagród na II Gminny 
Konkurs Ekologiczny „Leśna Przygoda" (druk nr 2/WSP/20). 
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Członek Zarządu D. Bus: Wnioskuję, aby przy projektowaniu przyszłego budżetu PFOŚ i GW zostawić 
rezerwą, którą można by było wykorzystać na finansowanie podobnych inicjatyw. 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za odrzuceniem wniosku Szkolnego Koła Miłośników 
Przyrody przy Szkole Podstawowej w Baniach o przyznanie środków na zakup nagród na II Gminny Konkurs 
Ekologiczny „Leśna Przygoda"? 
Za - 0 osób, 
Przeciw - 5 osób, 
Wstrzymało się - 0 osób. 

Zarząd, postanowił, iż przy projektowaniu przyszłorocznego budżetu 
PFOŚ i GW zostanie uwzględniona rezerwa, z której będą finansowane 
inicjatywy złożone w późniejszym terminie. 

Zarząd, odrzucił wniosek Szkolnego Koła Miłośników Przyrody przy 
Szkole Podstawowej w Baniach o przyznanie środków na zakup nagród na 
II Gminny Konkurs Ekologiczny „Leśna Przygoda". Powodem odrzucenia 
wniosku jest jego zbyt późne złożenie. Środki na edukację ekologiczną 
zostały już rozdysponowane 

2. Podjęcie uchwał Zarządu w/s realizacji zadań z zakresu „Edukacji 
ekologicznej" (druk nr 3/WSP/20). 

 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem uchwal Zarządu w/s realizacji zadań z 
zakresu „Edukacji ekologicznej"? 
 Za - 5 osób,  
Przeciw - 0 osób,  
Wstrzymało się - 0 osób 

Zarząd, podjął uchwały w/s realizacji zadań z zakresu „Edukacji 
ekologicznej". 

4. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku - Zdroju, 
dotyczący programu naprawczego PPS w Trzcińsku - Zdroju w 2002 
roku zatwierdzenia opracowanego projektu „Koncepcji rozbudowy  
i modernizacji" budynku głównego Domu Pomocy Społecznej  
w Trzcińsku - Zdroju (druk nr 4/WSP/20). 

Wicestarosta J. Ruciński: Nie ma ucieczki od tego, aby uchwalić program naprawczy. W 2000 r. Zarząd podjął 
uchwalę w/s programu naprawczego, świadczenia usług przez DPS w Trzcińsku - Zdroju do roku 2006, m. in. 
w tej uchwale jest zapis o tym, iż DPS w Trzcińsku - Zdroju musi spełniać odpowiednie warunki sanitarne. 
Dyrektor, wykonał dokumentacje, i zaproponował dwie wersje modernizacji. Musimy dokonać modernizacji, 
gdyż, jeżeli tego nie dokonamy to będziemy dostawać od wojewody mniej pieniędzy na ten dom. Powtórzą, że 
nie mamy ucieczki od zatwierdzenia tej dokumentacji. Po prostu wywiązujemy się z obowiązku, który nałożył 
nam program dochodzenia do standardu. 
Członek Zarządu B. Paulski: Proszę o wyjaśnienie, ile osób przed skierowaniem do zamieszkania w DPS 
pochodziło spoza terenu Powiatu? 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Była też mowa o tym, że przebywają tam osoby niebędące 
mieszkańcami naszego Powiatu. Jest to nieprawda, gdyż z chwilą umieszczenia w takim domu, te osoby są 
meldowane. 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem wniosku Dyrektora DPS w Trzcińsku -
Zdroju w 2002 r. dotyczącego zatwierdzenia opracowanego projektu „Koncepcji rozbudowy i modernizacji" 
budynku głównego DPS w Trzcińsku - Zdroju ? 
Za - 5 osób, 
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Przeciw - 0 osób, 
Wstrzymało się - 0 osób. 

Zarząd, zaakceptował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Trzcińsku - Zdroju, dotyczący programu naprawczego w DPS w 
Trzcińsku - Zdroju w 2002 r. oraz zatwierdzenia projektu „Koncepcji 
rozbudowy i modernizacji" budynku głównego Domu Pomocy Społecznej w 
Trzcińsku - Zdroju. 

Zarząd, podejmie decyzję o wybraniu jednej z koncepcji z chwilą 
pojawienia się możliwości finansowania tego zadania. 

IV. PION ETATOWEGO CZŁONKA ZARZĄDU. 
1. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji., Kultury Sportu i Turystyki 

w/s konkursów na Dyrektorów Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym 
Czarnowie i Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  
wChoinie (druk nr l/WSP-AN/20). 

Etatowy Członek Zarządu A. Nycz: Proponuję, wytypować następujące osoby do komisji konkursowych. Na 
konkurs na Dyrektora ZSS w Nowym Czarnowie: Przewodnicząca Barbara Maślak , Członkowie Adam Nycz i 
Jan Podleśny. Na konkurs na Dyrektora SOSW w Chojnie: Przewodnicząca Barbara Maślak, Członkowie 
Danuta Bus i Bronisław Sakowski. 
Członek Zarządu D. Bus: Proponuję, aby treść tych ogłoszeń pojawiła się w placówkach oświatowych 
podległych Starostwu. 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Ogłoszenia będą zamieszczone w placówkach oświatowych. 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki w/s konkursów na Dyrektorów ZSS w Nowym Czarnowie i SOSW w Chojnie oraz 
propozycją wytypowania do komisji konkursowych osób zaproponowanych przez Pana Adama Nycza ? 
Za - 4 osoby, 
Przeciw - 0 osób, 
Wstrzymało się - 0 osób 
Podczas głosowania był nieobecny pan J. Ruciński był nieobecny. 

Zarząd, przyjął wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury 
Sportu i Turystyki w/s konkursów na Dyrektorów Zespołu Szkół 
Specjalnych w Nowym Czarnowie i Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego w Chojnie oraz postanowił wytypować do komisji 
konkursowych następujące osoby: 
- komisji konkursowej   w/s   wyłonienia   Dyrektora   ZSS   w   Nowym 
Czarnowie: Przewodnicząca - Barbara Maślak, Członkowie: Adam Nycz i 
Jan Podleśny 
- komisji konkursowej w/s wyłonienia Dyrektora SOSW w Chojnie: 
Przewodnicząca - Barbara Maślak, Członkowie: Danuta Bus i Bronisław 
Sakowski 

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s założeń, zasad i trybu 
opracowania Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Powiatu 
Gryfińskiego (druk nr 2/WSP-AN/20). 
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Członek Zarządu D. Bus: Proponuję, aby w akapicie czwartym wykreślić punkty od 1 do 4. 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w/s 
założeń, zasad i trybu opracowania Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Powiatu Gryfińskiego wraz z 
załącznikami i uzasadnieniem, z którego wykreślamy 4 punkty w akapicie 4 ? 
Za - 5 osób, 
Przeciw - 0 osób, 
Wstrzymało się - 0 osób. 

Zarząd, przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w/s założeń, zasad i 
trybu opracowania Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Powiatu 
Gryfińskiego. 

V. PION SKARBNIKA. 
1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Gryfińskiego (druk nr l/SK/20). 
 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre; Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany budżetu Powiatu Gryfińskiego?  
Za-5 osób,  
Przeciw- 0 osób,  
Wstrzymało się- 0 osób 

Zarząd, przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Gryfińskiego. 

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 
Powiatu Gryfińskiego na rok 2003 (druk nr 2/SK/20). 

 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany w budżecie Powiatu Gryfińskiego na rok 2003?  
Za - 5 osób, 
Przeciw - 0 osób,  
Wstrzymało się - 0 osób 

Zarząd, przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany  
w budżecie Powiatu Gryfińskiego na rok 2003. 

3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Gryfińskiego   na   rok  2003   oraz  zmian  w  układzie  wykonawczym 
budżetu na rok 2003 (druk nr 3/SK/20). 

Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre; Kto jest za przyjęciem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 
zmiany budżetu Powiatu Gryfińskiego na rok 2003 oraz zmian w układzie wykonawczym budżetu na rok 2003? Za - 
5 osób,  
Przeciw - 0 osób,  
Wstrzymało się - 0 osób 

Zarząd podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2003 oraz zmian w układzie wykonawczym budżetu 
na rok 2003 wynikających z faktu otrzymania dotacji od Wojewody 
Zachodniopomorskiego na opiekę społeczną ( działalność zespołów ds. 
orzekania o stopniu o niepełnosprawności). 
 
 
 



 
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2003 oraz zmian w układzie wykonawczym budżetu na 
rok 2003 (druk nr 4/SK/20). 

Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre; Kto jest za przyjęciem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu Gryfińskiego na rok 2003 oraz zmian w układzie wykonawczym budżetu na rok 2003? 
Za - 5 osób,  
Przeciw - 0 osób,  
Wstrzymało się - 0 osób 

Zarząd, podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2003 oraz zmian w układzie wykonawczym budżetu na 
rok 2003 wynikającą z dofinansowania „X Wojewódzkiego Festiwalu 
Piosenki Angielskiej Chojna 2003". 

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Gryfińskiego w sprawie zmiany  
w układzie wykonawczym budżetu Powiatu Gryfińskiego na rok 2003 
(druk nr 5/SK/20). 

Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem uchwały Zarządu Powiatu Gryfińskiego  
w sprawie zmiany w układzie wykonawczym budżetu Powiatu Gryfińskiego na rok 2003?  
Za - 5 osób,  
Przeciw- 0 osób,  
Wstrzymało się - 0 osób 

Zarząd, podjął uchwalę w sprawie zmiany w układzie wykonawczym 
budżetu Powiatu Gryfińskiego na rok 2003 w związku z ustaleniem układu 
wykonawczego do uchwały Rady Powiatu Nr IV/33/2003 z dnia 29 stycznia 2003 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Gryfińskiego. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s przyjęcia sprawozdania  
z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za rok 2002 oraz udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 6/SK/20). 

Zarząd, przyjął do wiadomości projekt uchwały Rady Powiatu w/s 
przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za rok 
2002 oraz udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Gryfinie. 

VI. PION SEKRETARZA. 
1. Wniosek Dyrektora Biblioteki Publicznej w Gryfinie w/s objęcia 

patronatem Starosty Powiatu  Gryfińskiego  i wsparcia finansowego 
wystawy fotograficznej dotyczącej przeszłości Ziemi Gryfińskiej (druk 
nr l/SK/20). 

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Biblioteki Publicznej w 
Gryfinie - w/s objęcia patronatem Starosty Powiatu Gryfińskiego i 
udzielenia wsparcia finansowego wystawie fotograficznej dotyczącej 
przeszłości Ziemi Gryfińskiej. Zarząd postanowił przeznaczyć na ten cel 
1.000 zł ze środków, których dysponentem jest Sekretarz Powiatu 



(promocja powiatu). 

2. Projekt porządku obrad VI sesji Rady Powiatu (druk nr 2/SE/20). 

Zarząd, po uzupełnieniu i wprowadzeniu poprawek w projekcie 
porządku obrad VI sesji Rady Powiatu przyjął tenże projekt porządku. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s określenia funkcji, z 
którymi może łączyć się dostępu do informacji niejawnych o klauzuli 
tajności „Poufne" ną szczeblu Rady Powiatu (druk nr 2/SK/20). 

Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w/s 
określenia funkcji, z którymi może łączyć się dostęp do informacji niejawnych o klauzuli tajności „Poufne" na 
szczeblu Rady Powiatu? 
 Za - 5 osób,  
Przeciw - 0 osób,  
Wstrzymało się - 0 osób. 

Zarząd, przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w/s określenia 
funkcji, z którymi może łączyć się dostęp do informacji niejawnych o 
klauzuli tajności „Poufne" na szczeblu Rady Powiatu. 

VII. SPRAWY RÓŻNE, WOLNE WNIOSKI, INFORMACJE. 
Członek Zarządu D. Bus: Dostaliśmy z Polskiej Agencji Prasowej ankiety do banku danych. Czy Starostwo 
zamawiało coś w tej sprawie? 
Przewodnicząca Zarządu E. De La Torre: Nie. 
Członek Zarządu D. Bus: Czy możemy poprosić od pani Dyrektor PCPR Urszuli Kwietniewskiej - Łacny, aby 
przygotowała informacje na temat zespołu ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokolant Marcin Wegner 
 

Przewodniczący Zarządu- Ewa De La Torre 
Członek Zarządu - Józef Ruciński 
Członek Zarządu - Adam Nycz  
Członek Zarządu - Danuta Bus  
Członek Zarządu - Bolesław Paulski  


